
 

Lapaspuse Nr. 1 no 5 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2021. gada 20. janvārī Nr. 1 
pulksten 15:00  
Latvijas Olimpiskās komitejas telpās  
Elizabetes ielā 49 (2. stāvā), Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis, Agita Ābele, Andris Lupiks, Mārtiņš 
Mālmeisters, Aija Buša, Dace Gulbe 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. LOK IK 16.12.2020. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers 

 Jautājumi izskatīti komisijās un/ vai Valdē, priekšlikumi nav saņemti:  

3. 
Par LOK IK sēžu grafiku un izskatāmajiem jautājumiem 2021. gada 
1. pusgadā. 

Ž.Tikmers 

4. Par LOK IK Darba grupas sastāvu un uzdevumiem. Ž.Tikmers 

5. Par LOK Ģenerālās asamblejas sesijas sasaukšanu. Ž.Tikmers 

 Prezentācija:  

6. Par LOK 2021. gada budžetu. 
A.Kalvītis 

A.Buša 
Ž.Tikmers 

 
1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 



 

Lapaspuse Nr.2 no 5 

Izpildkomitejas 2020. gada 16. decembra sēdes protokolu un 2021. gada 20. janvāra sēdes 
darba kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2020. gada 16. 
decembra sēdes protokolu un 2021. gada 20. janvāra sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK Valdes 
darbu laika periodā no 2020. gada 16. decembra, detalizēti informējot par šai laika posmā 
LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto 
informāciju par LOK Valdes darbu laika periodā no 2020. gada 16. decembra. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

Darba kārtības jautājuma izskatīšanas laikā sēdei pievienojas LOK IK loceklis Pēteris Apinis. 
 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers detalizēti ziņo par 
sagatavoto LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu grafiku un tajās provizoriski izskatāmajiem 
jautājumiem 2021. gada 1. pusgadā. LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, 
priekšlikumus vai piezīmes nav iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma 
izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera 
sniegto informāciju par plānoto LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu grafiku un tajās provizoriski 
izskatāmajiem jautājumiem 2021. gada 1. pusgadā. 
3.2. Noteikt, ka kārtējās LOK IK sēdes sasaucamas un tajās izskatāmie jautājumi 2021. gada 
1. pusgadā nosakāmi, atbilstoši sekojošam grafikam:  

LOK IK sēde sasaucama Sēdes darba kārtībā provizoriski iekļaujami jautājumi 

20.01.2021. Par LOK 2021. gada budžetu. 
Par LOK IK Darba grupas sastāvu un uzdevumu. 
Par LOK Ģenerālās asamblejas sesijas sasaukšanu. 
Par LOK IK sēžu grafiku un izskatāmajiem jautājumiem 
2021. gada 1. pusgadā. 

24.02.2021. Par LOK Statūtu grozījumu projektu. 
Par “Komanda Latvija” zīmola ieviešanas vadlīnijām un 
plānu. 
Par Latvijas delegācijas vadību XXXII Olimpiādes spēlēs 
Tokijā (Japāna), 2021. gadā un XXIV Ziemas Olimpiskajās 
spēlēs Pekinā (Ķīnas Tautas Republika), 2022. gadā. 

17.03.2021. 
 

Par gatavošanos LOK Ģenerālās asamblejas sesijai, tās 
materiāliem un lēmumu projektiem. 

24.03.2021. Rezervēts LOK Ģenerālās asamblejas materiāliem. 

28.04.2021. Par LOK IK Darba grupas darba rezultātiem. 
Ziņojums par Latvijas Olimpiskās vienības darbību. 
Par E&Y ieteikumu ieviešanas gaitu Olimpiskajos centros. 

26.05.2021. Par valsts sporta budžeta projektu 2022. – 2024. gadam. 
Par Latvijas Olimpiskās vienības sastāvu sportistu un to 
atbalsta personāla pabalstu izmaksu no 01.07.2021. 
Ziņojums par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda darbību no 



 

Lapaspuse Nr.3 no 5 

01.07.2021. 

30.06.2021. Par Latvijas Olimpiskās delegācijas un komandas XXXII 
Olimpiādes spēlēs Tokijā (Japāna), 2021. gadā vārdiskā 
sastāva apstiprināšanu. 

 
Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
4. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par 
apstiprināmās LOK Izpildkomitejas (IK) Darba grupas uzdevumu – Latvijas Olimpiskās 
vienības (LOV) sastāvu noteikšanas kārtības izstrādi pēc Olimpiādes spēlēm Tokijā, 2021. 
gadā, kā arī informē par iespējamajiem risinājuma modeļiem, Darba grupas sastāvu, plānoto 
darba režīmu un termiņiem. LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus 
vai piezīmes nav iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā 
LOK IK sēdes ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera 
sniegto informāciju. 
4.2. Noteikt LOK IK Darba grupas uzdevumu – kārtības izstrāde LOV Parīze 2024 
sportistu sastāvu noteikšanai 2022. gadam. 
4.3. Apstiprināt Darba grupu 11 personu sastāvā: 
Darba grupas vadītājs: 
- LOK viceprezidents Einars Fogelis; 
Darba grupas vadītāja vietnieki: 
- LOK viceprezidents Vsevolods Zeļonijs; 
- LOK ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks; 
Darba grupas dalībnieki: 
- LOK Izpildkomitejas loceklis – Arnis Lagzdiņš; 
- LOK Izpildkomitejas loceklis – Raimonds Vējonis; 
- LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētājs Andris Feldmanis; 
- LOK Atlētu komisijas locekle Anastasija Grigorjeva; 
- Latvijas Volejbola federācijas prezidents Jānis Buks; 
- Latvijas Riteņbraukšanas federācijas prezidents Sandis Āķis; 
- LOV vecākā eksperte sporta jautājumos – Marita Vilciņa; 
- IZM Sporta departamenta vecākais eksperts Kristaps Reinfelds; 
Darba grupas atbildīgais sekretārs: 
- LOK Olimpisko programmu vadītājs – Andris Lupiks. 
4.4. Darba grupai sagatavot un līdz 2021. gada 5. aprīlim iesniegt LOK Valdei sagatavotus 
priekšlikumus. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
5. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par 
nepieciešamību sasaukt kārtējo Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas 
(ĢA) sesiju un detalizēti informē par plānoto ĢA sesijas darba kārtību, tehnisko norisi un 
organizatoriskiem jautājumiem. LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, 
priekšlikumus vai piezīmes nav iesnieguši. Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma 
izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
5.1. Sasaukt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas sesiju 2021. gada 
26. martā no pulksten 10:00 līdz 13:30 (reģistrācija līdz 09:00, 26.03.2021.), nodrošinot 



 

Lapaspuse Nr.4 no 5 

attālināti sesijas norisi, dalību un balsošanu. 
5.2. Organizēt attālināti sesijas norises ģenerālmēģinājumu 2021. gada 25. martā no 12:00 
līdz 14:00. 
5.3. LOK Valdei, atbilstoši LOK statūtiem un attiecināmajiem normatīvajiem aktiem, 
noteikt LOK Ģenerālās asamblejas sesijas darba kārtību, izsūtīt elektroniskus ielūgumus un 
publicēt paziņojumu par LOK Ģenerālās asamblejas sasaukšanu, iekļaujot tās darba kārtībā 
sekojošus jautājumus: 

- Ārējā auditora Ernst&Young Baltic ziņojums un Latvijas Olimpiskās komitejas 
2020. gada pārskata apstiprināšana; 

- Revīzijas komisijas ziņojuma apstiprināšana; 
- Ziņojums par Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas apstiprināto LOK 

2021. gada budžetu; 
- Par Latvijas komandas gatavošanos 2021. gada Olimpiādes spēlēm Tokijā 

(Japāna); 
- Par grozījumiem Latvijas Olimpiskās komitejas statūtos; 
- Neatkarīga ārējā auditora ievēlēšana gada finanšu un saimnieciskās darbības 

pārskatu revīzijas veikšanai (saskaņā ar LOK Statūtu pieņemto redakciju). 
5.4. LOK Valdei izsūtīt sesijas darba materiālus LOK locekļiem līdz 2021. gada 5. martam. 
5.5. Rakstiski priekšlikumi no LOK locekļiem attiecībā uz sesijas darba kārtību un izsūtīto 
materiālu projektiem iesniedzami elektroniski LOK līdz 2021. gada 12. martam. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
6. Izteicās: Žoržs Tikmers, Aigars Kalvītis, Aija Buša, Zintis Ekmanis, Mārtiņš Bičevskis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers informē par darba 
kārtības jautājuma sagatavošanas gaitu un dod vārdu LOK viceprezidentam, Finanšu 
komisijas priekšsēdētājam Aigaram Kalvītim un LOK finanšu dienesta vadītājai Aijai Bušai 
ziņojuma sniegšanai par LOK 2021. gada budžeta projektu. 

A.Kalvītis informē LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK 2021. gada budžeta 
projekta sagatavošanas un izskatīšanas norisi LOK Finanšu komisijā. 

A.Buša sniedz izvērstu ziņojumu par sagatavoto LOK 2021. gada budžeta projektu, 
identificējot atšķirības no iepriekšējās projekta versijas, secīgi analizējot tāmes ieņēmumu un 
izdevumu posteņus saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu, kā arī sniedzot tuvākus 
paskaidrojumus LOK IK locekļiem, kur tas nepieciešams. 
 A.Kalvītis ziņo par sagatavoto LOK IK lēmuma projektu. 
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) viceprezidenta, Finanšu 
komisijas priekšsēdētāja Aigara Kalvīša, LOK finanšu dienesta vadītājas Aijas Bušas un LOK 
prezidenta Žorža Tikmera sniegto informāciju par LOK 2021. gada budžeta projektu. 
6.2. Apstiprināt LOK 2021. gada budžetu un ziņot par to LOK Ģenerālās asamblejas sesijā, 
2021. gada 26. martā. 
6.3. Atbilstoši Latvijas Olimpiskās komitejas institūciju organizatoriskās, administratīvās, 
finansiālās un saimnieciskās darbības nolikuma punktam 3.6. (Tikai Izpildkomitejas 
kompetencē ir apstiprināt LOK prezidenta un ģenerālsekretāra atalgojumu…) apstiprināt 
LOK prezidenta atalgojumu 3750 EUR un LOK ģenerālsekretāra atalgojumu 3450 EUR 
apmērā pirms attiecināmo nodokļu nomaksas, veicot atalgojuma izmaksu no SOK piešķirtā 
finansējuma. 

Par  Pret  Atturas 
21  0  0 

 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 



 

Lapaspuse Nr.5 no 5 

 


